
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.10.2021                    № 461-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 590-П 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации 

и оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого 

района Кировской области» администрация Белохолуницкого 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 590-П 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных 

и благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 

на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Белохолуницкого муниципального района от 13.01.2020 

№ 15-П, от 24.03.2020 № 182-П, от 29.07.2020 № 365-П, от 27.10.2020 

№ 519-П, от 02.12.2020 № 590-П, от 28.12.2020 № 618-П, от 24.02.2021 

№ 135-П, от 17.03.2021 № 173-П, от 27.05.2021 № 276-П, от 20.07.2021 

№ 359-П), утвердив изменения в муниципальной программе «Создание 

безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности 

в Белохолуницком районе» на 2020-2024 годы (далее - муниципальная 

программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

И.о. главы Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области                                     А.М. Тетенькин 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации 
Белохолуницкого   муниципального 
района 
от 13.10.2021 № 461-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Создание безопасных и благоприятных 

условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 
на 2020-2024 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 16715,28728 тыс. рублей, из них: 
в 2020 году – 3888,55128 тыс. рублей; 
в 2021 году – 11743,936 тыс. рублей;  
в 2022 году – 370,600 тыс. рублей; 
в 2023 году – 322,600 тыс. рублей; 
в 2024 году – 389,600 тыс. рублей; 
В том числе по бюджетам:  
федеральный бюджет – 0,000 тыс. рублей; 
областной бюджет – 14457,54375 тыс. рублей; 
местный бюджет – 1849,34353 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 408,400 тыс. рублей» 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Основным источником финансирования мероприятий муниципальной 

программы являются средства федерального, областного, районного 
бюджетов, бюджетов поселений, внебюджетные источники. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
16715,28728 тыс. рублей, из них: 

в 2020 году – 3888,55128 тыс. рублей; 
в 2021 году – 11743,936 тыс. рублей; 
в 2022 году – 370,600 тыс. рублей; 
в 2023 году – 322,600 тыс. рублей; 
в 2024 году – 389,600 тыс. рублей; 
 



2 

в том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет – 14457,54375 тыс. рублей; 
местный бюджет – 1849,34353 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 408,400 тыс. рублей». 
3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 

средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет всех источников финансирования (приложение № 4 
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2. 

5. Внести изменения в подпрограмму «Охрана окружающей среды 
в Белохолуницком районе» на 2020-2024 годы, утвердив изменения согласно 
приложению № 3. 

6. Внести изменения в подпрограмму «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности Белохолуницкого района» 
на 2020-2024 годы, утвердив изменения согласно приложению № 4. 

________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной  
программы, подпрограммы,  
отдельного мероприятия 

Главный распорядитель  
бюджетных средств 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 
2020 2021 

прогноз 
2022 

прогноз 
2023 

прогноз 
2024 

прогноз 
итого 

Муниципальная 
программа 

«Создание безопасных и благоприятных 
условий жизнедеятельности в Белохолу-
ницком районе» 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 
(далее - администрация района) 

403,35853 1445,985 0,00 0,00 0,00 1849,34353 

I Подпрограмма «Охрана Окружающей среды в Белохолу-
ницком районе» 

администрация района 3,396 924,485 0,00 0,00 0,00 927,881 

1 Мероприятие Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

администрация района 3,396 900,485 0,00 0,00 0,00 903,881 

1.1 Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

администрация района 3,396 3,50 0,00 0,00 0,00 6,896 

1.2 Аренда контейнеров для сбора твердых 
коммунальных отходов 

администрация района 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 780,00 

1.3 Разработка проектной документации   
по созданию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

администрация района 0,00 68,35 0,00 0,00 0,00 68,35 

1.4 
 

Транспортные услуги администрация района 0,00 48,635 0,00 0,00 0,00 48,635 
2 Мероприятие Выплата гражданам вознаграждения  

за добытых волков на территории  
Белохолуницкого района

администрация района 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 24,00 

III Мероприятия, не вошедшие в программу администрация района 399,96253 521,500 0,00 0,00 0,00 921,46253 

1 Мероприятие Организация в границах сельских поселе-
ний расходов на ТКО, водо- и теплоснаб-
жение 

администрация района 399,96253 521,200 0,00 0,00 0,00 921,16253 



2 

 

1.1 
 

Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

администрация района 99,598 0,00 0,00 0,00 0,00 99,598 

1.1.1 
 

Ракаловское сельское поселение администрация района 99,598 0,00 0,00 0,00 0,00 99,598 
1.2 

 
Проектно-сметные работы по созданию 
мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

администрация района 13,344 0,00 0,00 0,00 0,00 13,344 

1.3 
 

Прокладка водопроводных сетей по адре-
су: ул. Кирова, ул. Пушкина, ул. Березовая, 
протяженностью 220м в п. Дубровка Бело-
холуницкого района 

администрация района 92,556 0,00 0,00 0,00 0,00 92,556 

1.4 
 

Ремонт водопровода по ул. Победа   
в д. Стариковцы 

администрация района 69,86253 0,00 0,00 0,00 0,00 69,86253 

1.5 
 

Приобретение насосов ЭЦВ 4-6, 5-85 администрация района 57,102 0,00 0,00 0,00 0,00 57,102 

1.6 Ремонт насосного оборудования в котель-
ной 

администрация района 24,50 0,00 0,00 0,00 0,00 24,50 

1.7 Ремонт водопровода по ул. Полевой   
в с. Сырьяны 

администрация района 43,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43,00 

2 Мероприятие Осуществление части полномочий по ор-
ганизации ритуальных услуг 

администрация района 0,00 0,30 0,00 0,00 0,00 0,30 

 

__________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, отдельное мероприятие 

Источники финанси-
рования 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей
2020        
факт 

2021  
прогноз 

2022 
прогноз 

2023 
прогноз 

2024 
прогноз 

итого 

Муниципальная 
программа 

«Создание безопасных и благоприятных 
условий жизнедеятельности в Белохолуниц-
ком районе» 

всего 3888,55128 11743,936 370,600 322,600 389,600 16715,28728 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 3405,19275 10215,351 288,000 240,000 309,000 14457,54375 

местный бюджет 403,35853 1445,985 0,000 0,000 0,000 1849,34353 

иные внебюджетные 
источники 

80,000 82,600 82,600 82,600 80,600 408,400 

I Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Белохолуниц-
ком районе» 

всего 325,60981 6693,685 288,000 240,000 309,000 7856,29481 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной бюджет 322,21381 5769,200 288,000 240,000 309,000 6928,41381 
местный бюджет 3,396 924,485 0,000 0,000 0,000 927,881 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1 Мероприятие Создание мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов 

всего 67,196 966,885 0,000 0,000 0,000 1034,081 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 63,800 66,400 0,000 0,000 0,000 130,200 
местный бюджет 3,396 900,485 0,000 0,000 0,000 903,881 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



2 

1.1 
 

Создание мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов 

всего 67,196 69,900 0,000 0,000 0,000 137,096 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 63,800 66,400 0,000 0,000 0,000 130,200 
местный бюджет 3,396 3,500 0,000 0,000 0,000 6,896 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.2 
 

Аренда контейнеров для сбора твердых ком-
мунальных отходов 

всего 0,000 780,000 0,000 0,000 0,000 780,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный бюджет 0,000 780,000 0,000 0,000 0,000 780,000 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.3 Разработка проектной документации по со-
зданию мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов 

всего 0,000 68,350 0,000 0,000 0,000 68,350 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 68,350 0,000 0,000 0,000 68,350 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.4 Транспортные услуги всего 0,000 48,635 0,000 0,000 0,000 48,635 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный бюджет 0,000 48,635 0,000 0,000 0,000 48,635 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Мероприятие Выплаты гражданам вознаграждения за до-
бытых волков на территории Белохолуниц-
кого района 

всего 0,000 24,000 0,000 0,000 0,000 24,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный бюджет 0,000 24,000 0,000 0,000 0,000 24,000 

иные внебюджетные 
источники 
 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 Мероприятие Обращение с животными в части организа- всего 129,600 336,000 288,000 240,000 309,000 1302,600 



3 

ции мероприятий при осуществлении дея-
тельности по обращению с животными без 
владельцев 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной бюджет 129,600 336,000 288,000 240,000 309,000 1302,600 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4 Мероприятие Межбюджетные трансферты на ликвидацию 
свалок бытовых (коммунальных) отходов на 
территории муниципального образования 
Поломского сельского поселения Белохолу-
ницкого района Кировской области, не отве-
чающих требованиям природоохранного   
законодательства 

всего 0,000 2158,800 0,000 0,000 0,000 2158,800 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 2158,800 0,000 0,000 0,000 2158,800 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4.1 
 

Поломское сельское поселение областной бюджет 0,000 2158,800 0,000 0,000 0,000 2158,800 

5 Мероприятие Межбюджетные трансферты на создание 
мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов 

всего 128,81381 598,000 0,000 0,000 0,000 726,81381 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 128,81381 598,000 0,000 0,000 0,000 726,81381 

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5.1 Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 128,81381 598,000 0,000 0,000 0,000 726,81381 
6 Мероприятие Межбюджетные трансферты на корректи-

ровку проекта "Строительство берегоукреп-
ления Белохолуницкого водохранилища  
в г. Белая Холуница" 

всего 0,000 2610,000 0,000 0,000 0,000 2610,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 2610,000 0,000 0,000 0,000 2610,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6.1 
 

Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 0,000 2610,000 0,000 0,000 0,000 2610,000 
II Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-

ческой эффективности Белохолуницкого 
района» 

всего 80,000 82,600 82,600 82,600 80,600 408,400 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные внебюджетные 
источники

80,000 82,600 82,600 82,600 80,600 408,400 

1 Мероприятие Совершенство энергетического менеджмента всего 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 200,000 



4 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные внебюджетные 
источники 

40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 200,000 

2 Мероприятие Повышение эффективности использования 
энергоресурсов при производстве, передаче 
энергоресурсов 

всего 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 200,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные внебюджетные 
источники

40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 200,000 

3 Мероприятие Замена люминесцентных ламп на светодиод-
ные в здании гаража администрации Белохо-
луницкого района 

всего 0,000 0,600 0,600 0,600 0,600 2,400 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,600 0,600 0,600 0,600 2,400 

4 Мероприятие Утепление оконных блоков и дверных прое-
мов в здании гаража администрации   
Белохолуницкого района 

всего 0,000 2,000 2,000 2,000 0,000 6,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 2,000 2,000 2,000 0,000 6,000 

III Мероприятия, не вошедшие в программу всего 3482,94147 4967,651 0,000 0,000 0,000 8450,59247 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 3082,97894 4446,151 0,000 0,000 0,000 7529,12994 
местный бюджет 399,96253 521,500 0,000 0,000 0,000 921,46253 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет поселений 
  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1 Межбюджетные трансферты на инвестици-
онные программы и проекты развития обще-

всего 2635,52894 631,901 0,000 0,000 0,000 3267,42994 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



5 

ственной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области 

областной бюджет 2635,52894 631,901 0,000 0,000 0,000 3267,42994 

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.1 
 

Быдановское сельское поселение областной бюджет 264,018 631,901 0,000 0,000 0,000 895,919 

1.2 
 

Подрезчихинское сельское поселение областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.3 
 

Всехсвятское сельское поселение областной бюджет 247,709 0,000 0,000 0,000 0,000 247,709 

1.4 
 

Дубровское сельское поселение областной бюджет 267,111 0,000 0,000 0,000 0,000 267,111 

1.5 
 

Климковское сельское поселение областной бюджет 603,11080 0,000 0,000 0,000 0,000 603,11080 
1.6 

 
Поломское сельское поселение областной бюджет 221,391 0,000 0,000 0,000 0,000 221,391 

1.7 
 

Троицкое сельское поселение областной бюджет 329,146 0,000 0,000 0,000 0,000 329,146 

1.8 Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 703,04314 0,000 0,000 0,000 0,000 703,04314 

2 Мероприятие Межбюджетные трансферты на подготовку 
сведений о границах населенных пунктов 
для включения в документы территориаль-
ного планирования в случаях, установлен-
ных градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации 

всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 Мероприятие Организация в границах сельских поселений 
расходов на ТКО, водо- и теплоснабжение 

всего 399,96253 521,200 0,000 0,000 0,000 921,16253 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный бюджет 399,96253 521,200 0,000 0,000 0,000 921,16253 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.1 
 

Создание мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов

местный бюджет 99,598 0,000 0,000 0,000 0,000 99,598 

3.1.1 
 

Ракаловское сельское поселение местный бюджет 99,598 0,000 0,000 0,000 0,000 99,598 

3.2 
 

Проектно-сметные работы по созданию мест 
(площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов 

местный бюджет 13,344 0,000 0,000 0,000 0,000 13,344 



6 

3.3 
 

Прокладка водопроводных сетей по адресу: 
ул. Кирова, ул. Пушкина, ул. Березовая, про-
тяженностью 220м в п. Дубровка Белохолу-
ницкого района 

местный бюджет 92,556 0,000 0,000 0,000 0,000 92,556 

3.4 
 

Ремонт водопровода по ул. Победа   
в д. Стариковцы 

местный бюджет 69,86253 0,000 0,000 0,000 0,000 69,86253 

3.5 
 

Приобретение насосов ЭЦВ 4-6, 5-85 местный бюджет 57,102 0,000 0,000 0,000 0,000 57,102 

3.6 Ремонт насосного оборудования в котельной местный бюджет 24,50 0,000 0,000 0,000 0,000 24,500 

3.7 
 

Ремонт водопровода по ул. Полевой  
в с. Сырьяны 

местный бюджет 43,00 0,000 0,000 0,000 0,000 43,00 

4 Мероприятие Межбюджетные трансферты  на реализацию 
мероприятий, направленных на подготовку 
объектов коммунальной инфраструктуры  
к работе в осенне-зимний период 

всего 447,450 3814,250 0,000 0,000 0,000 4261,700 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 447,450 3814,250 0,000 0,000 0,000 4261,700 

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4.1 Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 447,450 3814,250 0,000 0,000 0,000 4261,700 

5 Мероприятие Осуществление части полномочий по орга-
низации ритуальных услуг 

всего 0,000 0,300 0,000 0,000 0,000 0,300 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,300 0,000 0,000 0,000 0,300 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

___________ 



Приложение № 3 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в подпрограмме «Охрана окружающей среды  
в Белохолуницком районе» на 2020 – 2024 годы 

1. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы – 
7856,29481 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 325,60981 тыс. рублей; 
2021 год – 6693,685 тыс. рублей; 
2022 год – 288,00 тыс. рублей; 
2023 год – 240,00 тыс. рублей; 
2024 год – 309,00 тыс. рублей; 
из них: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет – 6928,41381 тыс. рублей; 
местный бюджет –927,881 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей»

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить 
в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования подпрограммы – 

7856,29481 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 325,60981 тыс. рублей; 
2021 год – 6693,685 тыс. рублей; 
2022 год – 288,00 тыс. рублей; 
2023 год – 240,00 тыс. рублей; 
2024 год – 309,00 тыс. рублей; 
из них: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет – 6928,41381 тыс. рублей; 
местный бюджет –927,881 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей». 
3. Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного 

бюджета (приложение № 2 к подпрограмме) изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1. 

4. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех 
источников финансирования (приложение № 3 к подпрограмме) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2. 

_________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 2 
 
к подпрограмме 

Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование подпрограммы,  
мероприятия 

Главный распорядитель  
бюджетных средств 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 

2020 2021 
прогноз 

2022 
прогноз 

2023 
прогноз 

2024 
прогноз 

итого 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды 
в Белохолуницком районе" 

администрация Белохолуницкого  
муниципального района 

3,396 924,485 0,00 0,00 0,00 927,881 

1 Мероприятие Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

администрация Белохолуницкого  
муниципального района 

3,396 900,485 0,00 0,00 0,00 903,881 

1.1 Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

администрация Белохолуницкого  
муниципального района 

3,396 3,50 0,00 0,00 0,00 6,896 

1.2 Аренда контейнеров для сбора твердых 
коммунальных отходов 

администрация Белохолуницкого 
муниципального района 

0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 780,00 

1.3 Разработка проектной документации  
по созданию мест (площадок)  
накопления твердых коммунальных 
отходов

администрация Белохолуницкого  
муниципального района 

0,00 68,35 0,00 0,00 0,00 68,35 

1.4 
 

Транспортные услуги администрация Белохолуницкого  
муниципального района 

0,00 48,635 0,00 0,00 0,00 48,635 

2 Мероприятие Выплата гражданам вознаграждения 
за добытых волков на территории 
Белохолуницкого района

администрация Белохолуницкого  
муниципального района 

0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 24,00 

 

__________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 3 
 
к подпрограмме 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, отдельное мероприятие 

Источники финансирования Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 
2020 факт 2021 

прогноз
2022 

прогноз
2023 

прогноз
2024 

прогноз 
Итого 

I Подпрограмма "Охрана окружающей среды в Белохолу-
ницком районе" 

всего 325,60981 6693,685 288,00 240,00 309,00 7856,29481 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 322,21381 5769,20 288,00 240,00 309,00 6928,41381 
местный бюджет 3,396 924,485 0,00 0,00 0,00 927,881 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

1 Мероприятие Обращение с животными в части организа-
ции мероприятий при осуществлении дея-
тельности по обращению с животными без 
владельцев 

всего 129,60 336,00 288,00 240,00 309,00 1302,60 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 129,60 336,00 288,00 240,00 309,00 1302,60 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Мероприятие Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

всего 67,196 966,885 0,00 0,00 0,00 1034,081 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 63,80 66,40 0,00 0,00 0,00 130,20 
местный бюджет 3,396 900,485 0,00 0,00 0,00 903,881 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 
 

Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

всего 67,196 69,90 0,00 0,00 0,00 137,096 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 63,80 66,40 0,00 0,00 0,00 130,20 
местный бюджет 3,396 3,50 0,00 0,00 0,00 6,896 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

2.2 
 

Аренда контейнеров для сбора твердых 
коммунальных отходов 

всего 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 780,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 780,00 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 
 

Разработка проектной документации   
по созданию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

всего 0,00 68,35 0,00 0,00 0,00 68,35 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 68,35 0,00 0,00 0,00 68,35 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 
 

Транспортные услуги всего 0,00 48,635 0,00 0,00 0,00 48,635 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 48,635 0,00 0,00 0,00 48,635 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Мероприятие Выплата гражданам вознаграждения за до-
бытых волков на территории Белохолуниц-
кого района 

всего 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 24,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 24,00 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Мероприятие Межбюджетные трансферты на создание 
мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов 

всего 128,81381 598,00 0,00 0,00 0,00 726,81381 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 128,81381 598,00 0,00 0,00 0,00 726,81381 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1   Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 128,81381 598,00 0,00 0,00 0,00 726,81381 

5 Мероприятие Межбюджетные трансферты на корректи-
ровку проекта "Строительство берего-
укрепления Белохолуницкого водохрани-
лища в г. Белая Холуница" 

всего 0,00 2610,00 0,00 0,00 0,00 2610,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 2610,00 0,00 0,00 0,00 2610,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 
 

Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 
 

0,00 2610,00 0,00 0,00 0,00 2610,00 

6 Мероприятие Межбюджетные трансферты на ликвида- всего 0,00 2158,80 0,00 0,00 0,00 2158,80 



3 

цию свалок бытовых (коммунальных)  от-
ходов на территории муниципального   
образования Поломского сельского поселе-
ния Белохолуницкого района Кировской 
области, не отвечающих требованиям  
природоохранного  законодательства  

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 2158,80 0,00 0,00 0,00 2158,80 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1 
 

Поломское сельское поселение областной бюджет 0,00 2158,80 0,00 0,00 0,00 2158,80 

 

___________ 



Приложение № 4 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Белохолуницкого района» на 2020 – 2024 годы 

1. Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 

администрация Белохолуницкого муниципального района (отдел 
жилищно-коммунального хозяйства)

Соисполнители подпрограммы администрация Белохолуницкого муниципального района;           
Управление образования Белохолуницкого района; 
управление культуры Белохолуницкого района; 
администрации поселений

Цель подпрограммы эффективное использование энергоресурсов 
Задачи подпрограммы энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Целевые показатели 
эффективности реализации 
подпрограммы 

доля объема электрической энергии, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме 
электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории 
муниципального образования; 
удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете 
на 1 человека); 
удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр 
общей площади);  
удельный расход холодной воды на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете 
на 1 человека); 
удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в расчете 
на 1 кв. метр общей площади);  
удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в расчете на 
1 проживающего); 
удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах 
(в расчете на 1 проживающего); 
удельный расход тепловой энергии в здании гаража администрации 
Белохолуницкого муниципального района (в расчете на 1 кв. метр общей 
площади); 
удельный расход электрической энергии в здании гаража администрации 
Белохолуницкого муниципального района (в расчете на 1 кв. метр общей 
площади); 
доля многоквартирных домов, имеющих класс энергетической 
эффективности «В» и выше; 
доля многоквартирных домов, оснащенных коллективными 
(общедомовыми) приборами учета на холодную воду в общем числе 
многоквартирных домов; 
доля многоквартирных домов, оснащенных коллективными 
(общедомовыми) приборами учета на тепловую энергию в общем числе 
многоквартирных домов; 
доля многоквартирных домов, оснащенных коллективными 
(общедомовыми) приборами учета на электрическую энергию в общем 
числе многоквартирных домов; 
доля жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых 
домах (домовладениях), оснащенных индивидуальными приборами 
учета на холодную воду в общем количестве жилых, нежилых 



2 
 

помещений в многоквартирных домах, жилых домах (домовладениях); 
доля жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых 
домах (домовладениях), оснащенных индивидуальными приборами 
учета на электрическую энергию в общем количестве жилых, нежилых 
помещений в многоквартирных домах, жилых домах (домовладениях); 
доля потребляемых муниципальными учреждениями тепловой энергии, 
приобретаемых по приборам учета, в общем объеме потребляемых 
тепловой энергии муниципальными учреждениями; 
доля потребляемых муниципальными учреждениями электрической 
энергии, приобретаемых по приборам учета, в общем объеме 
потребляемых электрической энергии муниципальными учреждениями; 
доля потребляемых муниципальными учреждениями воды, 
приобретаемых по приборам учета, в общем объеме потребляемых воды 
муниципальными учреждениями; 
удельный расход тепловой энергии зданиями и помещениями учебно-
воспитательного назначения; 
удельный расход электрической энергии зданиями и помещениями 
учебно-воспитательного назначения; 
удельный расход тепловой энергии зданиями и помещениями 
здравоохранения и социального обслуживания населения; 
удельный расход электрической энергии зданиями и помещениями 
здравоохранения и социального обслуживания населения; 
объем потребления тепловой энергии муниципальным учреждением; 
объем потребления электрической энергии муниципальным 
учреждением; 
доля потерь электрической энергии при ее передаче 
по распределительным сетям в общем объеме переданной электрической 
энергии; 
доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме 
переданной тепловой энергии; 
доля энергоэффективных источников света в системах уличного 
освещения

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 

2020 – 2024 годы.  
Выделение на этапы не предусматривается 

Объем финансового 
обеспечения подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы – 408,40 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год – 80,00 тыс. рублей;  
2021 год – 82,60 тыс. рублей; 
2022 год – 82,60 тыс. рублей; 
2023 год – 82,60 тыс. рублей; 
2024 год – 80,60 тыс. рублей. 
из них: 
внебюджетные средства – 408,40 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной программы  
 

сохранение до 100% доли объема электрической энергии, расчеты 
за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) 
на территории муниципального образования; 
сокращение до 55,73 кВтч/чел удельного расхода электрической энергии 
на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (в расчете на 1 человека); 
сокращение до 0,153 Гкал/кв.м удельного расхода тепловой энергии 
на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади);  
сокращение до 0,6 куб. метров/чел. удельного расхода холодной воды 
на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (в расчете на 1 человека); 
сокращение до 0,194 Гкал/кв.м) удельного расхода тепловой энергии 
в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади);  
сокращение до 22 куб. метров на 1 проживающего удельного расхода 
холодной воды в многоквартирных домах (в расчете 



3 
 

на 1 проживающего); 
сокращение до 1002,6 кВтч на 1 проживающего удельного расхода 
электрической энергии в многоквартирных домах (в расчете 
на 1 проживающего); 
сокращение до 0,167 Гкал/кв. м удельного расхода тепловой энергии 
в здании гаража администрации Белохолуницкого муниципального 
района (в расчете на 1 кв. метр общей площади); 
сокращение до 4,98 кВтч/кв. м удельного расхода электрической энергии 
в здании гаража администрации Белохолуницкого муниципального 
района (в расчете на 1 кв. метр общей площади); 
увеличение до 98% доли многоквартирных домов, оснащенных 
коллективными (общедомовыми) приборами учета на холодную воду 
в общем числе многоквартирных домов; 
увеличение до 97% доли многоквартирных домов, оснащенных 
коллективными (общедомовыми) приборами учета на тепловую энергию 
в общем числе многоквартирных домов; 
сохранение до 100% доли многоквартирных домов, оснащенных 
коллективными (общедомовыми) приборами учета на электрическую 
энергию в общем числе многоквартирных домов; 
увеличение до 92% доли жилых, нежилых помещений 
в многоквартирных домах, жилых домах (домовладениях), оснащенных 
индивидуальными приборами учета на холодную воду в общем 
количестве жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, 
жилых домах (домовладениях); 
сохранение  до 100% доли жилых, нежилых помещений 
в многоквартирных домах, жилых домах (домовладениях), оснащенных 
индивидуальными приборами учета на электрическую энергию в общем 
количестве жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, 
жилых домах (домовладениях); 
увеличение до 54% доли потребляемых муниципальными учреждениями 
тепловой энергии, приобретаемых по приборам учета, в общем объеме 
потребляемых тепловой энергии муниципальными учреждениями; 
сохранение до 100% доли потребляемых муниципальными 
учреждениями электрической энергии, приобретаемых по приборам 
учета, в общем объеме потребляемых электрической энергии 
муниципальными учреждениями; 
сохранение до 100% доли доля потребляемых муниципальными 
учреждениями воды, приобретаемых по приборам учета, в общем 
объеме потребляемых воды муниципальными учреждениями; 
сокращение до 0,207 Гкал/м2 удельного расхода тепловой энергии 
зданиями и помещениями учебно-воспитательного назначения; 
сокращение до 18,4 кВт·ч/м2 удельного расхода электрической энергии 
зданиями и помещениями учебно-воспитательного назначения; 
сокращение до 0,190 Гкал/м2 удельного расхода тепловой энергии 
зданиями и помещениями здравоохранения и социального обслуживания 
населения; 
сокращение до 19,75 кВт·ч/м2 удельного расхода электрической энергии 
зданиями и помещениями здравоохранения и социального обслуживания 
населения; 
сокращение до 10000 Гкал объема потребления тепловой энергии 
муниципальным учреждением; 
сокращение до 855500 кВт·ч объема потребления электрической энергии 
муниципальным учреждением; 
сохранение до 0% доли потерь электрической энергии при ее передаче 
по распределительным сетям в общем объеме переданной электрической 
энергии; 
сокращение до 16% доли потерь тепловой энергии при ее передаче 
в общем объеме переданной тепловой энергии; 
увеличение до 90% доли энергоэффективных источников света 
в системах уличного освещения



4 
 

2. Сведения о целевых показателях эффективности реализации 
подпрограммы (приложение № 1 к подпрограмме) изложить в новой 
редакции согласно приложению. 

_________ 



Приложение № 1  
 
Приложение № 1 
 
к подпрограмме 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации подпрограммы 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, мероприятия, показателя Единица 
измерения 

Значение показателя эффективности (прогноз, факт)
2018 год 
факт 

2019 год 
факт

2020 год 
факт

2021 год 
прогноз

2022 год 
прогноз

2023 год 
прогноз

2024 год 
прогноз 

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Белохолуницкого района» 

        

1 Доля объема электрической энергии, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) 
на территории муниципального образования

% 100 100 100 100 100 100 100 

2 Удельный расход электрической энергии на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений  
(в расчете на 1 человека) 

кВтч/чел 59,81 58,65 54,05 53,8 52,9 51,2 51,00 

3 Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений  
(в расчете на 1 кв. метр общей площади)

Гкал/кв.м 0,187 0,181 0,197 0,191 0,183 0,174 0,170 

4 Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете  
на 1 человека)

куб.м/чел 0,744 0,724 0,688 0,653 0,6 0,570 0,561 

5 Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах  
(в расчете на 1 кв. метр общей площади)

Гкал/кв.м 0,211 0,209 0,206 0,203 0,2 0,197 0,194 

6 Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах  
(в расчете на 1 проживающего) 

куб.метров 
на 1 прожи-
вающего 

 

23,4 23 22,8 22,6 22,4 22,2 22 



2 
 

7 Удельный расход электрической энергии в многоквартирных  
домах (в расчете на 1 проживающего) 

кВтч 
на 1 прожи-
вающего

1010,4 1008,5 1007,3 1005,6 1004,3 1003,1 1002,6 

8 Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в 
расчете на 1 жителя)

куб. м/чел - - - - - - - 

9 Удельный расход тепловой энергии в здании гаража 
администрации Белохолуницкого муниципального района  
(в расчете на 1 кв. метр общей площади) 

Гкал/кв. м 0,23 0,18 0,18 0,177 0,175 0,169 0,167 

10 Удельный расход электрической энергии в здании гаража 
администрации Белохолуницкого муниципального района  
(в расчете на 1 кв. метр общей площади)

кВтч/кв. м 5,43 5,41 5,35 5,33 5,25 5,08 4,98 

11 Доля многоквартирных домов, имеющих класс энергетической 
эффективности «В» и выше 

% 0 0 0 0 0 0 0 

12 Доля многоквартирных домов, оснащенных коллективными 
(общедомовыми) приборами учета на холодную воду в общем 
числе многоквартирных домов 

% 97 98 98 98 98 98 98 

13 Доля многоквартирных домов, оснащенных коллективными 
(общедомовыми) приборами учета на тепловую энергию в общем 
числе многоквартирных домов 

% 94 96 97 97 97 97 97 

14 Доля многоквартирных домов, оснащенных коллективными 
(общедомовыми) приборами учета на электрическую энергию в 
общем числе многоквартирных домов 

% 100 100 100 100 100 100 100 

15 Доля многоквартирных домов, оснащенных коллективными 
(общедомовыми) приборами учета на горячую воду в общем 
числе многоквартирных домов 

% - - - - - - - 

16 Доля жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, 
жилых домах (домовладениях), оснащенных индивидуальными 
приборами учета на холодную воду в общем количестве жилых, 
нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах 
(домовладениях)

% 88 89 89 89 90 91 92 

17 Доля жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, 
жилых домах (домовладениях), оснащенных индивидуальными 
приборами учета на электрическую энергию в общем количестве 
жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых 
домах (домовладениях) 
 
 
 

% 100 100 100 100 100 100 100 



3 
 

18 Доля жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, 
жилых домах (домовладениях), оснащенных индивидуальными 
приборами учета на тепловую энергию в общем количестве 
жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых 
домах (домовладениях) 

% - - - - - - - 

19 Доля жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, 
жилых домах (домовладениях), оснащенных индивидуальными 
приборами учета на горячую воду в общем количестве жилых, 
нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах 
(домовладениях)

% - - - - - - - 

20 Доля жилых, нежилых помещений в многоквартирных домах, 
жилых домах (домовладениях), оснащенных индивидуальными 
приборами учета на природный газ  в общем количестве жилых, 
нежилых помещений в многоквартирных домах, жилых домах 
(домовладениях)

% - - - - - - - 

21 Доля потребляемых муниципальными учреждениями природного 
газа, приобретаемых по приборам учета, в общем объеме 
потребляемых природного газа муниципальными учреждениями

% - - - - - - - 

22 Доля потребляемых муниципальными учреждениями тепловой 
энергии, приобретаемых по приборам учета, в общем объеме 
потребляемых тепловой энергии муниципальными учреждениями

% 49 51 51 51 52 53 54 

23 Доля потребляемых муниципальными учреждениями 
электрической энергии, приобретаемых по приборам учета, 
в общем объеме потребляемых электрической энергии 
муниципальными учреждениями 

% 100 100 100 100 100 100 100 

24 Доля потребляемых муниципальными учреждениями воды, 
приобретаемых по приборам учета, в общем объеме потребляемых 
воды муниципальными учреждениями 

% 100 100 100 100 100 100 100 

25 Доля тепловой энергии, отпущенной в тепловые сети от 
источников тепловой энергии, функционирующих в режиме 
комбинированной выработки тепловой и электрической энергии, 
в общем объеме производства тепловой энергии в системах 
централизованного теплоснабжения 

% - - - - - - - 

26 Ввод мощностей генерирующих объектов, функционирующих 
на основе использования возобновляемых источников энергии 
(без учета гидроэлектростанций установленной мощностью свыше 
25 МВт 
 

МВт - - - - - - - 



4 
 

27 Удельный расход тепловой энергии зданиями и помещениями 
учебно-воспитательного назначения 

Гкал/м2 0,217 0,216 0,214 0,21 0,209 0,208 0,207 

28 Удельный расход электрической энергии зданиями 
и помещениями учебно-воспитательного назначения

кВт·ч/м2 22,4 22,04 18,78 18,7 18,6 18,5 18,4 

29 Удельный расход тепловой энергии зданиями и помещениями 
здравоохранения и социального обслуживания населения

Гкал/м2 0,197 0,195 0,193 0,192 0,191 0,190 0,190 

30 Удельный расход электрической энергии зданиями 
и помещениями здравоохранения и социального обслуживания 
населения 

кВт·ч/м2 20,5 20,1 20,0 19,9 19,85 19,8 19,75 

31 Объем потребления дизельного и иного топлива муниципальным 
учреждением (т, м3, Гкал, кВт·ч) 

 - - - - - - - 

32 Объем потребления мазута муниципальным учреждением (т, м3, 
Гкал, кВт·ч)

 - - - - - - - 

33 Объем потребления природного газа муниципальным   
учреждением (т, м3, Гкал, кВт·ч) 

 - - - - - - - 

34 Объем потребления тепловой энергии муниципальным   
учреждением

Гкал 10377,72 10374,46 10217,34 10100 10050 10000 10000 

35 Объем потребления электрической энергии муниципальным   
учреждением

кВт·ч 998200 997806 857708 857000 856500 856000 855500 

36 Объем потребления угля муниципальным учреждением т - - - - - - - 
37 Объем потребления воды муниципальным учреждением куб. м.   
38 Энергоемкость промышленного производства для производства  

3 видов продукции, работ (услуг), составляющих основную долю 
потребления энергетических ресурсов на территории 
муниципального образования в сфере промышленного 
производства

т. ут/ед. 
продукции 

- - - - - - - 

39 Удельный расход топлива на отпуск электрической энергии   
тепловыми электростанциями 

г. ут/кВт·ч - - - - - - - 

40 Удельный расход топлива на отпущенную тепловую энергию  
с коллекторов тепловых электростанций

кг. ут/Гкал - - - - - - - 

41 Удельный расход топлива на отпущенную с коллекторов   
котельных в тепловую сеть тепловую энергию

кг. ут/Гкал - - - - - - - 

42 Доля потерь электрической энергии при ее передаче 
по распределительным сетям в общем объеме переданной 
электрической энергии

% 0 0 0 0 0 0 0 

43 Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме 
переданной тепловой энергии 
 

% 18,5 18,1 18 17,5 17,0 16,5 16 



5 
 

44 Доля энергоэффективных источников света в системах уличного 
освещения 

% 30 40 50 60 70 80 90 

45 Количество высокоэкономичных по использованию моторного 
топлива и электрической энергии (в том числе относящихся 
к объектам с высоким классом энергетической эффективности) 
транспортных средств, относящихся к общественному транспорту, 
регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором 
осуществляется муниципальным образованием

единиц 0 0 0 0 0 0 0 

46 Количество транспортных средств, использующих природный газ, 
газовые смеси, сжиженный углеводородный газ в качестве 
моторного топлива, регулирование тарифов на услуги 
по перевозке на которых осуществляется муниципальным 
образованием

единиц 
 

0 0 0 0 0 0 0 

47 Количество транспортных средств (включая легковые 
электромобили) с автономным источником электрического 
питания, зарегистрированных на территории муниципального 
образования

единиц 
 

0 0 0 0 0 0 0 

48 Количество электромобилей легковых с автономным источником 
электрического питания, зарегистрированных на территории 
муниципального образования 

единиц 
 

0 0 0 0 0 0 0 

49 Количество транспортных средств с автономным источником 
электрического питания, относящихся к общественному   
транспорту, зарегистрированных на территории муниципального 
образования)

единиц 0 0 0 0 0 0 0 

 

____________ 


	461-П от 13102021
	Изменения к муниципальной программе
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
	Приложение 

